

I+G+b NAZIOARTEKOTZEKO FORMAKUNTZA



EUROPAKO PROGRAMETARAKO SARRERA. NON AURKITU NIRE ENPRESAK BEHAR DUEN INFORMAZIOA

EMAN IZENA



DATA ETA ORDUTEGIA	Asteartea, martxoak 18. 9:00etatik 14:00etara
FORMATUA	Aurrez aurrekoa.
LEKUA	Berrikuntzaren Euskal Agentzia, Innobasque. Laida Bidea, 203, Zamudio, Bizkaia. Bizkaiko Zientzia eta Teknologia Parkea.
IRAUPENA	5 ordu.
PLAZAK	30
NORENTZAT	<ul style="list-style-type: none"> Euskal enpresentzat eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sistemako eragileentzat soilik: I+G+b-ko proiektuak prestatzen eta kudeatzen ari direnentzat zein Europako programak ezagutzeko beharra edo interesa dutenentzat. Ikastaroa Europako programetan esperientzia gutxi duten pertsonen zuzenduta dago, oinarrizko kontzeptu orokorrak landuko baitira. <p>* Gehienez bi pertsona erakunde bakoitzeko.</p>

IKASKUNTZA-HELBUURAK

- I+G+b proiektuak nazioartean finantzatzeko aukera guztiei buruzko informazioa: Horizonte Europa, Life, Europa Digital, Interreg, Erasmus+, Eureka, aldebiko programak.
- Programa bakoitzean parte hartzeko helburuak, egitura, aurrekontua, proiektu motak eta baldintzak ezagutzea.
- Proiektu arrakastatsu bat aurkezteko gomendioak ezagutzea, I+G+b proiektuak prestatzen eta kudeatzen adituak diren pertsonen laguntzarekin.

PRESTAKUNTZAREN EDUKIA

- Europar Batasunaren lehen tasun politikoak 2025tik 2027ra: I+G+b bultzatzeko ildoak ulertzeko oinarri logikoa.
- Finantzaketa-tresna nagusien aurkezpenak: Horizonte Europa, Life, Europa Digitala, Interreg, Erasmus+, Eureka, Innovation Fund, Connecting Europe Facility, aldebiko programak. Prestakuntzaren atal honetan, finantzaketa-programa bakoitzaren ikuspegia, erronkak, egitura, aurrekontua, azpiprogramak, proiektu-motak, funtsezko berrikuntzak eta plataformak (Funding&Tenders Portal, EUREKA, CORDIS, etc.) aztertuko ditugu.



NOREKIN



**JAVIER MEDINA
ANTÓN**

Qi EUROPEko CEO-a

Ekonomialaria, finantzetako espezialitatea. Negozio Energetikoetako eta PDGko Masterra, IESE Business School-en. Madrilgo Ekonomisten Elkargo Ofizialeko kidea, Madrilgo Erkidegoko enpresa-mentore eta aholkulari ziurtatua eta Europako Batzordeko Women Leadership programako mentorea. 1995 urtetik geroztik, bere lanbide karrera garatu du negozio-eredu berrien diseinu eta garapen estrategikoan (balio-proposamena, kapitalaren modelizazioa eta optimizazioa, prezioak, errentagarritasunak eta kostuak, *seed & startup kapitala*, *private equity*, *venture capital*, lehiakortasuna eta produktibitatea), teknologia transferitzeko eragiketak eta I+G+b proiektuak (teknologien brokerra, inbertsioen finantzaketa eta analisia, DFC eta Venture Capital Method balorazioa, egituraketa, negoziazioa eta salmenta/aliantzak), bai eta I+G+b proiektuak idatzi, kudeatu eta justifikatzea ere, eta negozio berriak garatzea (merkatua erakartzea, dibertsifikatzea, hazkundera eta nazioartekotzea) ingurune digital/teknologiko/industrialean, berrikuntzan eta produktu eta zerbitzu teknologiko berrien garapenean erantzukizun zuzena dutenetan.

HORIZONTE EUROPAKO *LUMP SUM* MODALITATERAKO SARRERA

EMAN IZENA



DATA ETA ORDUTEGIA	Asteartea, apirilak 8. 9:00etatik 14:00etara.
FORMATUA	Aurrez aurrekoa.
LEKUA	Berrikuntzaren Euskal Agentzia, Innobasque. Laida Bidea, 203, Zamudio, Bizkaia. Bizkaiko Zientzia eta Teknologia Parkea.
IRAUPENA	5 ordu.
PLAZAK	30
NORENTZAT	Euskal enpresentzat eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sistemako eragileentzat soilik: <ul style="list-style-type: none"> • Horizonte Europarako I+G+b-ko proiektu europarrak prestatzeko beharra edo interesa dutenentzat (zehazki, <i>Lump Sum</i> modalitateko topic-ak dituztenentzat). • Horizonte Europako programetan I+G+b proiektuak aurkezten, prestatzen eta kudeatzen esperientzia dutenentzat. <p>* Gehienez bi pertsona erakunde bakoitzeko.</p>

IKASKUNTZA-HELBUURUAK

- *Lump Sum* finantzaketa-moduarekin lan egiten hasteko lehen urratsak eta aurrekontua ezartzeko xehetasunak ezagutzea.
- *Lump Sum* bidezko proposamen bat prestatzeko funtsezko ezaugarriak, ebaluazioa eta dirulaguntzen kudeaketa ezagutzea.
- Finantzaketa-modu hau definitzen eta justifikatzen ikastea, kostuen zenbatespenak emanez proiektuaren kudeaketan.

PRESTAKUNTZAREN EDUKIA

1. Zergatik erabiltzen da Horizonte European Lump Sum finantzazio-modua?
2. Nola funtzionatzen du finantzazio-modu honek eta proposamen bat idazteko kontuan hartu beharreko xehetasunak.
3. Nola lortu administrazio- eta finantza-akatsak murriztea Lump Sum finantzazio-moduaren bidez.
4. Zergatik lor daitezke programetan sartzeko erraztasunak Lump Sum bidez, batez ere erakunde txikienentzako -sarritan ez baitute esperientziarik eta gaitasunik kostuei buruzko arau konplexuei aurre egiteko-.



NOREKIN



**JAVIER MEDINA
ANTÓN**
Qi EUROPEko CEO-a

Ekonomialaria, finantzetako espezialitatea. Negozio Energetikoetako eta PDGko Masterra, IESE Business School-en. Madrilgo Ekonomisten Elkargo Ofizialeko kidea, Madrilgo Erkidegoko enpresa-mentore eta aholkulari ziurtatua eta Europako Batzordeko Women Leadership programako mentorea. 1995 urtetik geroztik, bere lanbide karrera garatu du negozio-eredu berrien diseinu eta garapen estrategikoan (balio-proposamena, kapitalaren modelizazioa eta optimizazioa, prezioak, errentagarritasunak eta kostuak, *seed & startup kapitala*, *private equity*, *venture capital*, lehiakortasuna eta produktibitatea), teknologia transferitzeko eragiketak eta I+G+b proiektuak (teknologien brokerra, inbertsioen finantzaketa eta analisia, DFC eta Venture Capital Method balorazioa, egituraketa, negoziazioa eta salmenta/aliantzak), bai eta I+G+b proiektuak idatzi, kudeatu eta justifikatzea ere, eta negozio berriak garatzea (merkatua erakartzea, dibertsifikatzea, hazkundera eta nazioartekotzea) ingurune digital/teknologiko/industrialean, berrikuntzan eta produktu eta zerbitzu teknologiko berrien garapenean erantzukizun zuzena dutenetan.

HORIZONTE EUOPARAKO I+G+b-KO PROIEKTU EUOPARRAK PRESTATZEKO IKASTARO AURRERATUA

EMAN IZENA



DATA ETA ORDUTEGIA	<p>1.saioa. Asteartea, apirilak 29. 9:00etatik 14:00etara. 2.saioa. Asteartea, maiatzak 6. 9:00etatik 14:00etara. 3.saioa. Asteartea, maiatzak 13. 9:00etatik 14:00etara. 4.saioa. Asteartea, maiatzak 27. 9:00etatik 14:00etara.</p> <p>* Lau saioetan parte-hartzea derrigorrezkoa da.</p>
FORMATUA	Aurrez aurrekoa.
LEKUA	Berrikuntzaren Euskal Agentzia, Innobasque. Laida Bidea, 203, Zamudio, Bizkaia. Bizkaiko Zientzia eta Teknologia Parkea.
IRAUPENA	20 ordu.
PLAZAK	30
NORENTZAT	<p>Euskal enpresentzat eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sistemako eragileentzat soilik:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Horizonte Europarako I+G+b-ko proiektu europarrak prestatzeko beharra edo interesa dutenentzat. • Horizonte Europako programetan I+G+b proiektuak aurkezten eta prestatzen esperientzia dutenentzat. <p>* Gehienez bi pertsona erakunde bakoitzeko.</p>

IKASKUNTZA-HELBUURAK

- Horizonte Europa 2021-2027 esparru-programa, egitura berria, helburuak, modalitateak, aurrekontua eta abar ezagutzea.
- Proposamen arrakastatsu bat egiteko gaitasunak eskuratzea, lehenetsun politikoekin eta 2025-2027 programa estrategikoarekin lotutako irizpideak barne.
- Helburuak, research output, produktua, outcome-a, inpaktua eta Europako Batzordeak espero dituen inpaktu motak bereizteko proposamenak idazteko gaitasuna hobetzen duten ereduak ezagutzea eta praktikatztea.
- Teknologia lehiakortasun-abantaila jasangarri, produktibitate edo industria-lidergo gisa itzultzen ikastea, produktu teknologiko batek merkatuan dituen porrot-akats nagusiak identifikatuz. Negozio-eredua funtsezkoa izan daiteke proposamen arrakastan edo porrotean.
- Europako Batzordearen ebaluazio-irizpideak zehatz-mehatz ezagutzea eta horiek betetzeko proposamenak nola bideratzen jakitea.
- Teknologia bati lotutako negozio-plan bat edukitzearen garrantzia ulertzea.
- Operazio- eta finantza-gaitasuna koherentziaz defendatzea.
- Argi eta garbi bereiztea azpikontratazioa eta ondasun eta zerbitzuen erosketak.



PRESTAKUNTZAREN EDUKIA

1. Horizonte Europaren ingurune orokorra eta egitura:
 - Lehentasun politikoak eta agenda estrategikoa 2025-2027.
 - Horizonte Europaren egitura. Agentzia betearazleak.
 - HEren eta Europako beste programa batzuen arteko sinergiak.
 - Partnenariatu europarrak, motak eta aukera.
 - Hautagarritasun-irizpideak eta finantzaketa-motak.
 - Proiektuaren ideia bat aztertzea eta HEra egokitzea.
2. Proposamenaren plangintza:
 - The Funding & Tenders Portal.
 - Horizonte Europan garrantzitsuak diren zeharkako alderdiak.
 - Partzuergo arrakastatsu baten ezaugarriak.
3. Proposamenaren prestakuntza:
 - A zatia: informazio administratiboa.
 - B zatia: memoria teknikoaren txantiloia eta eranskinak.
4. Proposamenaren ebaluazioa:
 - Ebaluazio-prozesua eta rebuttal process erreklamazioetarako prozesu berria.
 - Atal bakoitzeko ebaluazio-irizpideak eta ebaluatzailea konbentzitzeko gakoak.

NOREKIN



**JAVIER MEDINA
ANTÓN**

Qi EUROPEko CEO-a

Ekonomialaria, finantzetako espezialitatea. Negozio Energetikoetako eta PDGko Masterra, IESE Business School-en. Madrilgo Ekonomisten Elkargo Ofizialeko kidea, Madrilgo Erkidegoko enpresa-mentore eta aholkulari ziurtatua eta Europako Batzordeko Women Leadership programako mentorea. 1995 urtetik geroztik, bere lanbide karrera garatu du negozio-eredu berrien diseinu eta garapen estrategikoan (balio-proposamena, kapitalaren modelizazioa eta optimizazioa, prezioak, errentagarritasunak eta kostuak, *seed & startup kapitala*, *private equity*, *venture capital*, lehiakortasuna eta produktibitatea), teknologia transferitzeko eragiketak eta I+G+b proiektuak (teknologien brokerra, inbertsioen finantzaketa eta analisia, DFC eta Venture Capital Method balorazioa, egituraketa, negoziazioa eta salmenta/aliantzak), bai eta I+G+b proiektuak idatzi, kudeatu eta justifikatzea ere, eta negozio berriak garatzea (merkatua erakartzea, dibertsifikatzea, hazkundera eta nazioartekotzea) ingurune digital/teknologiko/industrialean, berrikuntzan eta produktu eta zerbitzu teknologiko berrien garapenean erantzukizun zuzena dutenetan.